
SEXTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 201010
Diário OficialExecutivo  5

ESTADUAIS DO PACTO NACIONAL DE ENFRENTAMENTO A 
VIOLENCIA CONTRA AS MULHERES. CONSIDERANDO, os 
termos do Convênio Nº 227/2007, firmado entre a SPM/ PR e a 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH. 
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
57190023/MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA (COORDENADORA 
DA COORDENADORIA DE PROMOÇÃO DOS DIR. DA MULHER) / 
3.5 diárias (Completa) / de 15/06/2010 a 18/06/2010
700380/SILVANA MARIA PALHETA PIRES COELHO (ASSESSORA) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 15/06/2010 a 18/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116046

PORTARIA: 349
Objetivo: PARA REALIZAR VISITA DE ACOMPANHAMENTOP E 
AVALIAÇÃO DE CASOS DE PEDIDO DE INCLUSÃO NO PROGRAMA 
DE APOIO E PROTEÇÃO A VITIMAS E TESTEMUNHAS AMEAÇADAS 
- PROVITA/PA. 
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): CASTANHAL/PA - Brasil
IGARAPÉ AÇU/PA - Brasil
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil
SÃO FRANCISCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80845116/SANDRO LEONARDO FERREIRA DE ANDRADE 
(COORDENADOR DE MONITORAMENTO DE DIREITOS VIOLADOS 
) / 5.5 diárias (Completa) / de 10/06/2010 a 15/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115855

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 113741
PORTARIA: 152

Objetivo: Para realizar visita técnica da CTE – Comissão Técnica 
Estadual do Projeto Orla, instituída através do Decreto nº 
1.794/2009
Fundamento Legal: LI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): OBIDOS/PA - Brasil
ORIXIMINAR/PA - Brasil
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5417023/LEANDRO WESCHE PINA (ASSESSOR DE GABINETE) / 
8.5 diárias (Completa) / de 22/04/2010 a 30/04/2010
57202778/SORAIA MELISSA FAILACHE SOARES (TÉCNICO EM 
GESTÃO PUBLICA) / 8.5 diárias (Completa) / de 22/04/2010 a 
30/04/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

PORTARIA Nº011/2010/NGTM-SEPE BELÉM, 09 DE 
JUNHO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115504
O COORDENADOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO,  no uso das atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao colaborador eventual  
MARIA DE FÁTIMA SILVA, CPF: 236.468.454-49, para custear 
despesas com a viagem de São Paulo / Belém/ João Pessoa,  no 
período de 21 a 23/06/2010 com o objetivo de participar do FÓRUM 
DE TRANSPORTE DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Coordenador Geral do Núcleo de Gerenciamento
de Transporte Metropolitano

PORTARIA Nº010/2010/NGTM-SEPE BELÉM, 09 DE 
JUNHO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115499
O COORDENADOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO,  no uso das atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER 3 e 1/2 (três meia) diárias ao colaborador eventual  
GERMANO TRAVASSOS, CPF: 035.947.344-04, para custear 
despesas com a viagem de Recife para Belém, no período de 
21 a 24/06/2010 com o objetivo de participar do FÓRUM DE 
TRANSPORTE DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Coordenador Geral do Núcleo de Gerenciamento
de Transporte Metropolitano

PORTARIA Nº012/2010/NGTM-SEPE BELÉM, 09 DE 
JUNHO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115544
O COORDENADOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO,  no uso das atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diárias ao colaborador eventual  
PATRÍCIA PEREIRA VERAS, CPF: 624.990.769-68, para custear 
despesas com a viagem de São Paulo / Belém,  no período de 
22 a 23/06/2010 com o objetivo de participar do FÓRUM DE 
TRANSPORTE DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Coordenador Geral do Núcleo de Gerenciamento
de Transporte Metropolitano

PORTARIA Nº013/2010/NGTM-SEPE BELÉM, 09 DE 
JUNHO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115551
O COORDENADOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO,  no uso das atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao colaborador 
eventual  TACIANA FERREIRA, CPF: 520.603.304-91, para 
custear despesas com a viagem de Recife / Belém,  no período 
de 22 a 24/06/2010 com o objetivo de participar do FÓRUM DE 
TRANSPORTE DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Coordenador Geral do Núcleo de Gerenciamento
de Transporte Metropolitano

PORTARIA Nº015/2010/NGTM-SEPE BELÉM, 09 DE 
JUNHO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115569
O COORDENADOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO,  no uso das atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao colaborador eventual  
JOSÉ CARLOS AZIZ ARY, CPF: 013.385.953-34, para custear 
despesas com a viagem de Fortaleza / Belém,  no período de 
21 a 24/06/2010 com o objetivo de participar do FÓRUM DE 
TRANSPORTE DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Coordenador Geral do Núcleo de Gerenciamento
de Transporte Metropolitano

PORTARIA Nº014/2010/NGTM-SEPE BELÉM, 09 DE 
JUNHO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115557
O COORDENADOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO,  no uso das atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diárias ao colaborador eventual  
ALEXANDRE GOMIDE, CPF: 558.907.846-68, para custear 
despesas com a viagem de Brasília / Belém,  no período de 
21 a 22/06/2010 com o objetivo de participar do FÓRUM DE 
TRANSPORTE DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Coordenador Geral do Núcleo de Gerenciamento
de Transporte Metropolitano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115542

PORTARIA: 260/2010
Objetivo: Conduzir a equipe de campo na execução das atividades 
de regularização fundiária.
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
321379001/Raimundo Cavalcante de Araújo (Motorista) / 20.5 
diárias (Completa) / de 07/06/2010 a 27/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

COMPLEMENTAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115619

PORTARIA Nº. 261/2010/NGPR  
BELÉM,25 DE MAIO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E 
GERENCIAMENTO -  no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 
2005 e de acordo com o processo n°. 105472/2010

RESOLVE:
COMPLEMENTAR o valor das diárias pagas ao colaborador 
eventual NIVALDO FRANCISCO FRANCO JUNIOR na PORTARIA Nº 
212/2010 publicado no Diário Oficial nº 31674 de 26/05/2010, 
em virtude de seu deslocamento para os municípios de São 
Domingos, Irituia e Capitão Poço/Pa o período de 31/05 a 
14/06/2010 a serviço do geoprocessamento da Gleba Palheta.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de administração e Gerenciamento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115596

PORTARIA: 257/2010
Objetivo: Participar da força de proteção da Zona Costeira 
(FPTZC).
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil
Salinopólis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5721676801/Luís Eustórgio Pinheiro Borges (Assessor) / 1.5 
diárias (Completa) / de 07/06/2010 a 08/06/2010
5721676801/Luís Eustórgio Pinheiro Borges (Assessor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/06/2010 a 11/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115856

PORTARIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Portaria nº269/2010 – NGPR, 10/06/2010
Pregoeiro: Idnaldo José Lopes de Abreu, matrícula nº54193851/1
Apoio:      Dayvid Gomes Vital Fares, matrícula nº55588187/1
Vitor Hugo Dantas Monteiro nº57190447/1
Motivo: Licitação de Pregão Eletrônico nº002/10 – NGPR sob 
o Processo nº29525/10, para Aquisição de Equipamentos de 
Informática Novos para atender ao Programa Pará Rural.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115849

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 29525/2010

Objeto: Seleção e contratação de empresa especializada para 
fornecimento de equipamentos informática novos, para atender 
ao Programa Pará Rural, de acordo com as quantidades e 
especificações técnicas constantes no Termo de Referência - 
Anexo I
Entrega do Edital: A PARTIR DE 11 DE JUNHO DE 2010
Responsável pelo certame: IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/06/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04541123315810000        449052                 0131002103          Estadual
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115893

PORTARIA: 248/2010
Objetivo: Conduzir o servidor Luiz Paulo Mendes, para participar 
das inaugurações das obras do Programa Luz para Todos
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541892381/Edson de Moraes Nascimento (Motorista) / 2.5 
diárias (Completa) / de 26/05/2010 a 28/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115937

PORTARIA: 250/2010
Objetivo: Entrega do 8º lote de 10 mil litros de combustível para 
as prefeituras
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Baião/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil
Igarapé-Miri/PA - Brasil


